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با توجه به اهــداف دولت الکترونیک که 
صرفه جویی در وقت، افزایش ســرعت انجام 
کار، جلوگیری از سودجویی فرصت طلبان و... 
است، باید به درستی هم فرهنگ سازی شده 
و با تحکیم زیرساخت ها، زمینه جهت استفاده 
بهینه از این امکانات برای مردم فراهم شود. 
امروزه با پیشرفت تکنولوژی و تغییرات اساسی 
در ساختار ارتباطات و فناوری اطلاعات لازم 
است در این رابطه برنامه ریزی های صحیح و 

دقیقی انجام گیرد.
خدمات رسانی ارتباطاتی و فناوری های اطاعات 
در حوزه هــای مختلف از قبیل پســت و مخابرات، 
سامت، بانک ها، ســازمان ها و ارگان های دولتی و 
خصوصــی از جمله بیمه و... به ســهولت انجام کار 
کمک کرده و با حفظ و نگهداری اطاعات به منزله 
شاهرگ حیاتی یک صنعت مدرن محسوب می گردد 
و از مراجعه افراد و ازدحام در مراکز مربوطه و اتاف 
وقت و کاهش سرعت انجام کار جلوگیری می کند. با 
توجه به مشکاتی که در زمینه تسهیات، تعامل، 
تراکنش و یکپارچگی در سراسر کشور وجود دارد، 

توسعه روابط دیجیتالی
با تمرکز بر زیرساخت های ارتباطی

* شبکه ملی اطلاعات یکی از مهم ترین پروژه های بخش فناوری اطلاعات کشور محسوب می شود که به عنوان زیرساخت 
ارتباطی فضای مجازی کشور، بر وزارت ارتباطات تکلیف شده است.

سمیه دولتی

ضرورت اجرای 
دولت الکترونیک 

در عصر حاضر
 بخش پایانی

پروژه های دولتی، در گفت وگویی اشاره ای داشتند 
به تحقق اهداف مدنظر برای ایجاد زیرساخت های 
شــبکه ملی اطاعات، توســعه دولت الکترونیک و 
برنامه ریزی های شورای اجرایی فناوری اطاعات و 
می گوید: »شورای اجرایی فقط می خواهد هماهنگی 
اجرایی در ارائه خدمات یکپارچه و تحول دیجیتال در 
دولت را تسهیل کند به این معنی که کمترین هزینه 
منجر به بیشترین آثار برای مردم شود و شعار دولت 
الکترونیک محقق شود. یعنی هر کس از هر جایی 

و در هر زمانی بتواند سرویس دولت را دریافت کند. 
بر این اساس دستگاه های اجرایی که هم اکنون در 
تعامات با سایر دستگاه های اجرایی با چالش مواجه 
هســتند، با معماری و برنامه ریزی شورای اجرایی 

فناوری اطاعات ملزم به همراهی خواهند شد.«
وی در ادامــه می افزایــد: »رویکــرد دیگری 
که در این شــورا دنبال می کنیــم تقویت روحیه 
مشارکت پذیری اســت. به این معنی که مشارکت 
بخش غیردولتی را در حوزه توسعه کاربری فناوری 
اطاعات و خدمات دولت الکترونیک و نیز مشارکت 
مردم را در بهینه سازی و ارائه بازخورد در فرآیندهای 

دولت افزایش می دهیم.«
باقری اصل همچنین می گوید:  »سه چالش در 
حوزه دولت الکترونیک وجود دارد؛ اول چالش های 
کان که خود اداره دولت اســت. نظام بروکراســی 
ناکارآمد، غیراثربخش و در یک کام فســیل است. 
این نظام بروکراســی حاصل بیش از 112 ســال 
قانون گــذاری و مقررات گــذاری اســت که در آن 
بازآفرینی رخ نداده است. با وجود اباغ سیاست های 
نظام اداری توســط رهبر معظــم انقاب جز اینکه 
درصدر برخی مصوبات به آن اشاره شود، آثار آن در 
تحول دیجیتال دولت دیده نمی شود. هنوز بسیاری 
از فرآیندها مبتنی بر مقررات 80 سال پیش پی ریزی 

و اجرا می شود.«
دبیر شــورای اجرایی فنــاوری اطاعات، ادامه 
می دهد: »دســته دوم چالش های خرد هستند. در 
فرآیندهایی که مربوط به صدور مجوز است خیلی 
چالــش وجود دارد. 50 درصد خدمات دولت نیز از 
جنس مجوز است. همچنین برخی حوزه های اصلی 
نظیر حوزه ســامت و حوزه مالیات از این دســت 
حوزه هایی است که مردم با چالش زیادی در شیوه 
اخذ خدمت مواجه هســتند. حتی دریافت برخی 
خدمات عمومی نیز مردم را با مشکل مواجه کرده 

است. به عنوان مثال در اخذ یک انشعابات آب، برق، 
گاز و پرداختنی به دستگاه های اجرایی و نهادهای 
عمومی نظیر شهرداری ها که با مقوله یکپارچه سازی 
قبوض عنوان می شوند هنوز مدل قابل قبولی ارائه 
نشده در حالی که مسئله به هیچ وجه زیرساخت های 
الکترونیکی و حتی نرم افزاری نیست. بلکه نوع تفکر 

در این خدمات است.«
وی می افزاید: »دســته سوم چالش های مربوط 
به فناوری و نحوه سرمایه گذاری در آن است. میزان 

مشارکت دولت در تحول دیجیتال دولت در 2 سال 
اخیر کاهش یافته و در بیشترین میزان سهم اعتبارات 
که مربوط به سال 95 بوده نیز رقم قابل توجهی نبوده 
است. همچنین در بخش کارفرمایی و پیمانکاری نیز 
با مشکاتی روبرو هستیم که البته اینها از دو چالش 

قبلی ساده تر حل می شود.«
وی بــا بیان اینکه هنوز ســرویس هایی که در 
حاکمیت جمهوری اسامی می توانند استفاده شوند، 
در بستر شبکه ملی اطاعات مهیا نشده اند می افزاید: 
»این موضوع نشان می دهد که نهادهایی که شریک 
اجرا بوده اند غفلت کرده یا ســرمایه گذاری لازم را 

برای پیشــبرد سرویس و محتوا بر بستر این شبکه 
انجام نداده اند.«

شبکه ملی اطلاعات 
زیرساخت خدمات دولت الکترونیک

اصلی ترین مانع دولت الکترونیک، عدم دسترسی 
همگانی و یکسان مردم به رایانه و اینترنت می باشد. 
افرادی که جزو اقشار کم درآمد جامعه هستند و یا 
افرادی که در مناطق روســتایی و دورافتاده ساکن 
هستند در اغلب موارد هیچ گونه دسترسی به اینترنت 

ندارند و یا دسترسی شــان محدود است و از دیگر 
موانع، عدم اعتماد به اطاعاتی اســت که در فضای 

وب می بینند، می باشد.
دبیر شــورای فنــاوری اطاعــات در این باره 
می گوید: »جاهایی که به نقاط دسترســی انتهایی 
می رســد و در قانون برنامه ششم تاکید شده است، 
مانند؛ حوزه روســتاها، توسعه با پروژه هایی که در 
حال اجرا است، با سرعت مطلوبی انجام می شود و 
گزارش وزیر ارتباطات نیز در روز جهانی ارتباطات 

به صورت شفاف بر این موضوع تاکید داشته است. 
اما تا پایان برنامه ششم توسعه، پوشش 80 درصدی 
دسترسی به ارتباطات روستاهای بالای 20 خانوار 
هدف قرار گرفته است و امید است از 80 درصد این 

بخش نیز فراتر رویم.«
وی می افزاید: »از سوی دیگر از جمله خدماتی 
که می تواند در زیرساخت های شبکه ملی اطاعات 
مورد توجــه قرار گیــرد، بانکــداری الکترونیک، 
سامت الکترونیک، آموزشی الکترونیک، کشاورزی 
الکترونیک است که در کنار این توسعه زیرساختی، 
باید خدمات آن توســط نهادهــای ذی ربط به طور 

همزمان اجرایی شود. بنابراین در نخستین گام، ما 
زیرســاخت ها را فراهم کردیم و گزارش ها حاکی از 
آن است تا جایی که ممکن است توانستیم به اهداف 
و تکالیف مربوط به شــبکه ملی اطاعات نسبت به 
محتوا و خدمات، برســیم و پیشرفت بهتری داشته 

باشیم.«
دستگاه های اجرایی شفاف و مردم سالار 

با دولت الکترونیک
دولت الکترونیک با هــدف خدمت عمومی به 

شکلی کارآمد و کم هزینه باعث می شود تا مردم این 
امکان را داشته باشند که بدانند دولت شان روی چه 
مســئله ای در حال کار است و چه سیاست هایی را 
دنبال می کند و روشی است که امکان مشارکت مردم 

را در پویش های سیاسی فراهم می کند.
»محمد جواد آذری جهرمی« وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات در خصوص مشکل اصلی توسعه 
دولت الکترونیک به خبرنگاران می گوید: »مشــکل 

اداره و هماهنگی است نه اتصال و استاندارد.«
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات ادامه می دهد: 
»این سیستم باید یکپارچه شود و باید گفت که در 
دولــت الکترونیک حرف معنا نمی  دهد و مردم باید 
با چشــم و در عمل آن را ببینند. سیاســت دولت 
الکترونیک این اســت که بر اساس توانمندی های 
اســتان ها و متناســب با تقاضــا و فرهنگ مردم 
سیستم ها را سفارشی سازی کند تا استفاده از آنها 
برای مردم راحت باشــد و در ایــن زمینه زنجیره 

آماده است.«
آذری جهرمی عنــوان می کند: »رئیس جمهور 
تاکید داشته است که در سال جاری موضوع سامت 
الکترونیک به پایان برســد و در هر ماه یک پروژه 
ملموس برای مردم انجام شــود و تاش می کنیم 
تا پایان ســال 98 ســاب سیســتم ها را در کشور 
گســترش دهیم، اما به نظر نمی رســد که تا پایان 
سال جاری بتوان به دلیل گستردگی سیستم های 
 وزارت بهداشــت تمــام قســمت ها را الکترونیکی 

کرد.«
وی تاکیــد می کند: »مهندســی اجتماعی و 
پیاده ســازی خوبی بــرای تعمیم به ســایر نقاط 
انجام شــده است و نیازمند تعامل و ارتباط با سایر 
دستگاه هاست. باید کمک کرد تا این طرح با سرعت 

بیشتری در همه نقاط اجرا شود.«
وی بر لــزوم باز بودن رقابت در عرصه خدمات 

نرم افزارهــا تاکید می کند و می افزاید: »اگر این کار 
انحصاری شود به معنای وجود فساد و رانت است و 

باید جلوی آن را گرفت.«
وی تاکیــد می کند: »دولــت الکترونیکی باید 
خدمات الکترونیکی به صورت رقابتی به همه ارایه 
دهد و دولت الکترونیک برای جلوگیری از فســاد 

آمده است.«
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات بیان می کند: 
»وقتــی صحبت از یکپارچگــی نرم افزارها به میان 
می آید و دســتگاه درصدد اســت که نرم افزار خود 
را اجرایی کند که در این رابطه چندین ســامانه با 
چندین بانک و زیرساخت ایجاد می شود و در نهایت 
مردم خدمات نمی گیرند و صرفه جویی در هزینه ها 

تحقق پیدا نمی کند.«
آمارها چه می گویند؟

بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
سازمان ملل، ایران با دارا بودن شاخص توسعه دولت 
الکترونیک 0/6083، در رتبه 86 از میان 193 کشور 
جای گرفته اســت که آنچنــان آمار جالبی به نظر 
نمی رسد، با این همه ارتقای 20 رتبه ای ایران طی 

* دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات: 
هنوز سرویس هایی که در حاکمیت 

جمهوری اسلامی می توانند استفاده 
شونددر بستر شبکه ملی اطلاعات مهیا 
نشده اند این موضوع نشان می دهد که 
نهادهایی که شریک اجرا بوده اند غفلت 

کرده یا سرمایه گذاری لازم را برای 
پیشبرد سرویس و محتوا بر بستر این 

شبکه انجام نداده اند.

* دولت الکترونیک با هدف خدمت 
عمومی به شکلی کارآمد و کم هزینه 
باعث می شود تا مردم این امکان را 
داشته باشند که بدانند دولت شان 
روی چه مسئله ای در حال کار است 
و چه سیاست هایی را دنبال می کند 
و روشی است که امکان مشارکت 
مردم را در پویش های سیاسی 
فراهم می کند.

لذا انتظار می رود با نظارت درست بر طرح، برنامه ها، 
ارتقــای کیفیت و ارائه خدمــات دولت الکترونیک 
بــه مردم با توجــه به کنتــرل و مدیریت صحیح 
مسئولین مربوطه بر کارکنان اجرایی به شکل کاما 

سازمان یافته انجام گیرد.
اهمیت شبکه ملی اطلاعات 

در تحقق اهداف دولت الکترونیک
به نقل از یک پایگاه خبری، شبکه ملی اطاعات 
یکی از مهم ترین پروژه های بخش فناوری اطاعات 
کشــور محسوب می شــود که به عنوان زیرساخت 
ارتباطی فضای مجازی کشــور، بر وزارت ارتباطات 
تکلیف شده است. تحقق اهداف مدنظر در این پروژه 
ملی می تواند به ارائه خدمات زیرساختی و ارتباطی 
پیشرفته و مطابق با نیازهای کشور و بهره مندی از 
مزایای اقتصادی بینجامد. این در حالی اســت که 
ارائه خدمات دولت الکترونیک بر بستر شبکه ملی 
اطاعات نیز  یکی از مهم ترین طرح هایی است که 

می تواند این اهداف را محقق کند.
»مهندس رضا باقری اصل« دبیر شورای اجرایی 
فناوری اطاعات بــه عنوان بازوی هماهنگ کننده 

یک ســال اخیر میادی، می تواند نوید بهتر شدن 
اوضاع را در آینده بدهد.

کارشناسان معتقدند تحقق دولت الکترونیک در 
عصر حاضر ضرورتی اجتناب ناپذیر است و باید دولت 
و وزارت ارتباطات به عنوان متولی اصلی، در تحقق 
این امر بکوشند، چرا که دنیای ارتباطات کنونی به 
سمت یکپارچگی پیش می رود و جوامعی که از این 
عرصه عقب بمانند دیگر به ســختی می توانند خود 
را به دیگر جوامع برسانند و کمبودهای ارتباطی را 

جبران کنند.
بر اساس آمارهای موجود، تاخیر در تحقق دولت 
الکترونیک زیان های شــدید اجتماعی، اقتصادی و 
حتی فرهنگی به دنبال خواهد داشت و سبب بزرگ 
ماندن دولت در ارکان مختلف و اتاف وقت مردم در 

انجام امور جاری زندگی روزمره خواهد شد.
کارشناسان امور ارتباطات معتقدند توسعه روابط 
دیجیتالی با تمرکز بر زیرساخت های ارتباطی میسر 
خواهد شد و تا زمانی که بسترهای ارتباطی فراهم 
نشود تحقق دولت الکترونیک با چالش  های جدی 

روبرو خواهد شد.

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق العاده مورخ 1397/09/24 تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد: حسن اثباتی با کد ملی شماره 0452946085 

به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، آرش اثباتی 

با کد ملی 0453542859 به ســمت رئیس هیئت 

مدیره و آناهیتا اثباتــی با کد ملی 0932260276 

نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 

شدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل 

چک ســفته برات و اوراق اداری و عــادی با امضاء 

مدیرعامل و مهر شــرکت معتبر می باشــد. روزنامه 

کثیرالانتشــار کیهان جهت درج آگهی  های  شرکت 

انتخاب گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تولیدی چتر بام عایق 
سهامی خاص به شماره ثبت ۳۷۰۴۵۲ 

و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۲۱۴۸۴۹ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 

فوق العــاده مــورخ 1397/10/10 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد: ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 

1396/12/29 بتصویب رسید. مجید مجیدی با کد 

ملی 0072929685- ســعید مجیــدی با کد ملی 

0014655187 و سیدحمید فاطمی گرکانی با کد 

ملــی 0082755825 بعنوان اعضــاء هیئت مدیره 

برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. امید معمارزاده 

با کــد ملی 0060085142 بعنــوان بازرس اصلی 

و میثم فــاح با کد ملــی 0075113953 بعنوان 

بازرس علی البدل انتخاب گردیدند.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آرمین مجد گستر خاورمیانه 
سهامی خاص به شماره ثبت ۵۰۳۶۴۸ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۴۶۹۳۰۹

ثبــت و امضا ذیــل دفاتر تکمیل گردیده که خاصه آن به شــرح زیر 
جهت اطــاع عموم آگهی می گردد. موضوع: تولید و ارائه رایانه، تولید 
و ارائه دســتگاه های جانبی، تولید و پشــتیبانی نرم افزارهای سفارش 
مشتری، ارائه و پشــتیبانی بسته های نرم افزاری و CD اطاعاتی تولید 
داخل، خدمات شــبکه های اطاع رســانی طراحی و توسعه بازی های 
رایانه ای و ســرگرمی اداره ســالن های نمایش و برگزاری مراسم ها و 
جشــن ها و یا کنفرانس ها فعالیت بازاریابی غیرهرمی و غیرشــبکه ای 
دلالی و حق العمل کاری و نمایندگی تجاری در صورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهــای لازم از مراجع ذیربط مدت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی: اســتان تهران- شهرســتان تهران- بخش مرکزی- شهر 
تهران- محله ســازمان برنامه شمالی- بزرگراه عامه جعفری- خیابان 
یکم غربی- پاک 26- ســاختمان کوه نــور- طبقه چهارم- واحد 25 
کد پســتی 1483894551 سرمایه شخصیت حقوقی: 10،000،000 
ریال می باشــد. اسامی و میزان سهم الشرکه شرکا: اولین مدیران: آقای 

ســیدعلیرضا سادات شریف به شماره ملی 0018157386 و به سمت 
نایــب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم فاطمه ســیاحی به 
شــماره ملی 0078403898 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای مهدی بزئی به شــماره ملی 0810091038 و به سمت 
عضو هیئت مدیره به مــدت نامحدود آقای حجت اله برامکی یزدی به 
شــماره ملی 0944623859 و به ســمت مدیرعامل و به سمت عضو 
هیئت مدیــره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق عادی 
و نامه های اداری با امضای مدیرعامل به همراه مهر شــرکت و اســناد 
بهادار و تعهدآور موسســه از قبیل چک، ســفته، بــروات، قراردادها و 
عقود اســامی با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 
موسســه معتبر می باشــد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه ثبت 
موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

تاسیس موسسه غیرتجاری روشنای هنر فاطر در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۸ 
به شماره ثبت ۴۶۶۵۹ به  شناسه ملی ۱۴۰۰۸۱۸۴۷۳۸ 

به استناد صورتجلسه هیئت 
 1397/05/24 مــورخ  مدیره 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
آقای محمدرضا مشایخی به 
شــماره ملی 1218998121 
به نمایندگی از شــرکت گروه 
شناسه  با  ســبزجهان  طلیعه 
بــه   10102853650 ملــی 
سمت مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره و آقای مجید نورعلی به 
شــماره ملی 0055183999 
شــرکت  از  نمایندگــی  بــه 
کنترل  و  مهندســی  بازرسی 
کیفیت ســنجش گســتر دانا 
شناسه ملی 10102384287 
مدیره  رئیس هیئت  به سمت 
و آقــای جعفر حســن نژاد به 
شماره ملی 2690151456 به 
نمایندگی از شرکت مهندسی 
آماد بهینه ســاز شناســه ملی 
ســمت  به   10102251738
مدیره  هیئــت  رئیــس  نائب 
تعیین گردیدنــد. کلیه اوراق 
و اســناد بهــادار و تعهــدآور 
قبیل چک سفته  از  شــرکت 
بــرات قراردادهــا و عقــود با 
امضاء ثابت مدیرعامل و مدیر 
درخشانی(  جعفر  )آقای  مالی 
همراه با مهر شــرکت و  اوراق 
عــادی و مکاتبــات اداری با 
امضاء مدیرعامل همراه با مهر 

شرکت معتبر خواهد بود.

آگهی تغییرات 
شرکت خدماتی 

تحقیقاتی
 ساتر سبز 
سهامی خاص به 

شماره ثبت ۱۸۴۱۰۲ 
و شناسه ملی 

 ۱۰۱۰۲۲۶۲۳۹۱

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مــورخ 1397/11/13 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد: اعضاء هیئت مدیره به مدت دو سال 
از قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای پیروز سلطانی 
کد ملی 0057249679 به سمت رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل آقای هومن جمشــیدی کد 
ملی 0082365954 به سمت نایب رئیس هیئت 

مدیره آقای رضا پوراکبر کد ملی 0492476691 

به ســمت عضو هیئت مدیره کلیه اسناد و اوراق 

بهادار تعهدآور شــرکت بــه امضاء رئیس هیئت 

مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شــرکت دارای 

اعتبار می باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت پارس رویال 
نفیس شرکت سهامی خاص

 به شماره ثبت ۲۹۴۳۸۶ و شناسه 
ملی ۲۶۳ ۱۰۱۰۳۳۲۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 

1396/4/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و حساب 

سود و زیان سال مالی 96 به تصویب رسید. آقای شهرام 

گل افشان به شماره ملی 3873231239 بعنوان بازرس 

اصلی و آقای افشــین رضاخان ویلیائی به شــماره ملی 

0044001363 بســمت بازرس علی البــدل برای مدت 

یکســال مالی انتخــاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشــار 

کیهان جهت نشر آگهی های شــرکت انتخاب شد. آقای 

حسین فهمیده به شــماره ملی 0041974451 و آقای 

مجتبی نعمتی جم به شماره ملی 0036203270 و آقای 

محمدحسن مشــکوری به شماره ملی 045191550 به 

ســمت اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 

گردیدند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت جهاد تعاون
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 

۹۴۲۰۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۸۲۹۰۴ 

4- کتاب سه هزار ساله هندوها- پلیس بین المللی- 
نوعــی گل 5- از کاتبان وحــی و از یاران مولای 
متقیان- زمان بی  آغــاز- قدم یکپا 6- نوعروس 
هزار داماد- از مکاتب غربی به معنی فرا واقع گرایی 
7- از اقوام کشور افغانستان که شیعیان آن کشور 
را تشکیل می دهند- بندری در جنوب ایران- یکی 
از دشمنان سرسخت حضرت موسی علیه السلام 
8- گناه بزرگ- ضمیر اشــاره- از تکنولوژی های 
نوین که جوانان کشــورمان پیشرفت خوبی در 
آن داشــته اند 9- صخره بی سروته- از یاران امام 
علی)ع( که شیفته بیانات آن حضرت بود- یکی 
از نام های قــرآن کریم- زدنی زنبور 10- پایتخت 
اتریش- کتابی از شــیخ صدوق- گله چهارپایان 
11- شهری در استان اصفهان- اشتباه و لغزش- 
زدنی در کشــتی 12- تکرار یک حرف- کلمه ای 
در بیان تعجب و شگفتی- مجموعه ای پربیننده با 
هنرآفرینی محمدعلی کشاورز 13- از باشگاه های 
معروف فوتبال در کشور اسپانیا- ضمیر جایگزین- 
بنیانگذار نهضت مســلحانه در فلسطین اشغالی 
14- شــهر بادگیرهای بلند ایران- اثری از لئون 
تولستوی- از زنان اساطیری یونان باستان 15- نام 
پسر خورشید در کتاب اوستا- نوعی سنگ- اثر 

ماندگار حافظ بزرگ شیراز.


